
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Travessa Silva Jardim, nº 370, Aldeia – CEP 68.040 – 540 Santarém – Pará (93) 3522 
5452 E-mail: semma@santarem.pa.gov.br 

 

PORTARIA Nº 39/2025 - SEMMA                                    Santarém, 14 de julho de 2025 

 

 

A Secretária Municipal de Meio Ambiente, Sra. Vânia Maria Azevedo Portela, no uso de suas 

atribuições legais, conforme Decreto Nº 329/2025 – GAP/PMS, de 01 de Janeiro de 2025. 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Autorizar o servidor Cláudio Marlon Santarém de Oliveira, Matrícula nº 84522, a tirar 

gozo de férias, a contar do dia 15/07/2025 a 29/07/2025, de acordo com o Regime Jurídico, em 

seus Art. nº78 e 110 da LEI Nº 14.899/94, de 28 de janeiro de 1994. 

               

 

Art. 2º – Que o servidor Romisson da Silva Sousa – Matrícula 98771 – Agente de Fiscalização 

Ambiental, responderá interina e cumulativamente pelo cargo de Chefe de Divisão de 

Fiscalização Ambiental no período de 15/07/2025 a 29/07/2025 e despachará e assinará todos 

os documentos que se fizerem necessários para o andamento das atividades desta Secretaria. 

 

Art. 3º – Que esta Portaria entrará em vigor em 15 de Julho de 2025, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

Gabinete da Secretaria Municipal de Meio Ambiente aos quatorze dias do mês de Julho do ano 

de Dois Mil e Vinte e cinco. 

 

 

Vânia Maria Azevedo Portela 

Secretária Municipal de Meio Ambiente 

Decreto nº 329/2025 – GAP/PMS 

 

 

VANIA MARIA 
AZEVEDO 
PORTELA:625067
90225

Assinado de forma 
digital por VANIA 
MARIA AZEVEDO 
PORTELA:6250679022
5


